
Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico  

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

1 

 
 
Prot. n. 4200-VI-2 
Meda, 29/10/2022  
 
      

Atti scuola 
 
 
Verbale apertura buste relative al bando di Gara viaggio di istruzione a Roma – classi QUINTE.   
CIG: ZEB3831C7E – Z0A3831CA3 – ZBD3831CD7 
 
 
Il giorno 27 ottobre 2022 alle ore 12:00 si è riunita la Commissione, nominata con prot. n. 4104/U 
del 26/10/2022 composta da: 

1. Dirigente Scolastico: Dott.ssa Wilma De Pieri; 
2. Direttore Amminsitrativo: Dr. Aldo Russo; 
3. Collaboratore Vicario: Prof.ssa Giuseppa Asaro; 
4. Assistente Amministrativo: sig. Aaron Ballabio; 
5. Assistente Amministrativo: sig. Michele Cafagna. 
 

per procedere alla valutazione dei preventivi per l’aggiudicazione del bando di gara relativo al 
viaggio di istruzione a Roma -Classi QUINTE. 

Non risulta presente nessun rappresentante delle ditte partecipanti alla gara. Presiede la riunione 
il Dirigente Scolastico Dott.ssa Wilma De Pieri, funge da segretario verbalizzante l’Assistente 
Amministrativo sig. Aaron Ballabio. 

PREMESSO CHE 
 

 con nota prot. n. 3929/U del 18/10/2022 si è disposto di procedere all’indizione di un 
bando di gara per l’organizzazione di un viaggio di istruzione a Roma per le classi 
QUINTE mediante procedura aperta; 

 la scadenza della presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12:00 del 
26/10/2022 

 si è stabilito di affidare l’appalto all’offerta economicamente più vantaggiosa; 

CONSTATATO CHE 

 alla scadenza sono pervenute dalle Agenzie di viaggio le seguenti offerte: 
 

1) Amerigo Viaggi di Brescia; 
2) I viaggi di Chris Srl di di Vairano Patenora (CE); 
3) Blengini Viaggi Srl di Mondovì (CN); 
4) Flor T.O. Srl di Firenze; 
5) Propaganda Viaggi Srl di Palermo; 
6) Primatour Italia di Roma; 
7) Pyrgos Travel srl di Roma; 
8) Nuvola Viaggi e Turismo di Nola (NA); 
9) Ukulele Viaggi di Pistoia; 
10) Ace Tour srl di San Marino. 

 



Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico  

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

2 

 l’offerta dell’Agenzia Viaggi Geko Viaggi di Manerbio (BS) è arrivata fuori 
tempo massimo; 

  le offerte presentate sono regolarmente contenute in plichi sigillati e siglati e non 
risultano essere manomesse; 

 ciascuna delle offerte pervenute contiene due buste distinte, così come prescritto: 
1) Busta A: documentazione amministrativa; 
2) Busta B: offerta economica. 

Tanto premesso si procede all’apertura delle buste e all’esame del loro contenuto. 

APERTURA DELLA BUSTA A 
 
Dall’analisi della documentazione inclusa nella busta A (documentazione amministrativa) di 
ciascuna delle ditte citate emerge quanto segue: tutta la documentazione richiesta nel bando risulta 
presente e valida. 
 

Si può procedere, quindi all’apertura delle rispettive Buste B per la comparazione economica. 

APERTURA DELLA BUSTA B 
 
La Commissione esamina le singole offerte economiche per ogni singolo viaggio di istruzione a 
Roma (Roma 1, Roma 2, Roma 3), entrando nel merito di ogni singolo preventivo presentato dalle 
Agenzie di viaggio e riporta le quote distinte per ogni viaggio di istruzione al fine di individuare la 
quota più bassa ed economicamente più vantaggiosa. 
 

LA COMMISSIONE 

 
VISTI gli atti relativi alla gara; 

 
VISTA la regolarità delle offerte presentate; 

 
VISTA la documentazione fornita dalle Agenzie di viaggio concorrenti; 

 
VISTA la comparazione delle offerte pervenute, 

 
AGGIUDICA 

 

la gara all’agenzia di viaggio Propaganda Viaggi Srl di Palermo, in quanto ha  presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa. 
 

Alle ore 16.15 la seduta è tolta.  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 
 



Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico  

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

3 

 
 

I componenti della Commissione  
 

  Dott.ssa Wilma De Pieri  
 

Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93                                                 

 
                                                     

DSGA Dr. Aldo Russo 
 

Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93                                                 

                                                  
 

Prof.ssa  Giusy Asaro 
 

Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93                                                 

                                          
Sig. Aaron Ballabio 

 
Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93                                                 

                                               
 

Sig. Michele Cafagna 
 

Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93                                                 

                                                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico  

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

4 

 
 

Referente del procedimento: 
Assistente Amministrativo Aaron Ballabio 
Ufficio contabilità – mbps20000g@istruzione.it 

 


